2

СОВЕТ IЧГУНШtШЬ,ЬНОГО ОБРАЗОВАIIИЯ, тБаписскIй rдйон ,

рЕшЕниЕ

5. Контроль зiл, . выполнением настоящек) решения возложитъ на

постоянную комиссию Совета муницип€tльного образования Тбилисский район
по бюджету и финансам (Глембовский).

6. Решение вступает в силу со дня еlо оФициальною одубпикования,

"

Глава муниципlшьЕог0 образовштия
Тбилисский район

Председатель Совета
муниципаJIьного образования
Тбилисский район

от, t| 0а..Д,оLr Ns 3r8
ст-ца Тбилнсскал

Об угвержлешши Программы прпватизацпп
муницппальпоп) имущества муншципального

образованпя Тбилисский район на 2018 год

' В цеJLях повышения доходной части бюджета }rуниципальног0
образования Тбилисский рйон, оптимизации струкцФы муницлшальной
собственности муниципЕлJIьною образования Тбилисский район и повышеншI
эффекгивности ее использовztния, руководствуясь фажданским кодексом
Российской Федерации, Федеральным зЕlконом от б окгября 2003 года Ns l31-ФЗ
<Об общкх цринципах орг.lнизации местног0 самоуправления в Российской
Федерации>, Федеральным законом сг 2l декабря 2001 года Nч 178-ФЗ
<О приватизации гOсударственною и муниципЕulьноro имуществa>), решением
Совета муниципаJIьного образования Тбилисский район от 13 марга 2015 юда
М 907 <Об утверждении ПоложениrI о порядке управJIения и распоряжениrI
имуществом, нЕtхомrrцмся в муниципальной собственностлt муниципальног0
образования Тбилисский райою>, руководствуясь статьями 25, 64 устава
муниципаJIьною образования Тбилисский район, Совет муниципЕlльною-й;, оор€лзования lоилисский район р е шил:

l. Утвердить Программу цриватизации муниципztJIьною им)лцества
муницип€шьного образования Тбилисский рйон на 2018 юд (прилагается).

2. Отделу по управлению муниципalльным иIчцлцеством администрации
муницип€tльног0 образования Тбилисский район (Кириченко) разместить
настоящее решение Еа официальпом сайте Российской Федерации
wЙw.tогgi.gоч.ru.

3. Отделу информатизации организационно-правового управления
администрации муницип€rльною образования Тбилисский рйон (Свиридов)
р€вместить Еастоящее решение на официальном caiTTe администрации
муницип€rльного образования Тбптисский райоп.

4. Эксперry муниципальног0 к€венною учреждения <<Учреждение по
обеспечению деятельности органов местною самоуправления мlпrицйпапьног0

. образования Тбилисский район> К.В. Волобуевой опфликовать наOюящее
решение в сетевом издании кИнформационный портtлл Тбилисского районa>).

Для
документов

Е.Г. Ильин

А.В. Савченко

ol
э

|li

:].

Ii

iI

n

t
I
г

i

ll

I
i

ii

2

грlлгlохшrтиЕ

УТВЕРЖШНА
решением Совета

муниципального образования
Тбилисский район

от LY.&ZdИdNg JД

ПРОГРАММА
приватизацип муниципального имущества

муниципального образовапllя Тбилпсскirй район на 2018 год

l. Общие положения

Программа приватизации муниципtlльного имущества I\Ф/ницип€lльного

образования Тбилисский рйон на 2018 год (далее - Програrrлма) разработана на

основании Констrryции Российской Федерации, Грахданского кодекса

РоссийскоЙ Федерации, Федерального закона от 2l декабря 200l года Л! 178-

ФЗ кО приватизации государственного и муниципzlльного имуществx>),

Федерального закона от б октября 2003 года Ns l3l-Ф3 <Об общих принципд(

организации местного са}lоуправления в Российской ФедерацииD, решения
СЪвета муЕиципалЬного образования Тбилисский район от lЗ марта 2015 года

Ns 907 <Об уrверждении Полохевия о порядке владения, пользованиrI и

распоряжения муниципЕшьным имуществом IчIУНИЦИПаЛЬНОю образования

Тбилисский районlr.

2. I-{ели и задачи приватизации муницип€lльного имущества
муниципального образования Тбилисский район

2,1. I_{елями муниципальной политики в области приватизации

муниципаJIьного имущества муниципtlльного образоваIrия Тбилисский район на

2018 год являются повышение эффективности )дIравления Iчц.ницип€цьной

собственностью муниципаJIьного образования Тбилисский район и обеспечение

планомерности процесса приваткlацци.
2.2. Приватизация муниципального имущества муницип{шьного

образования Тбилисский район в 20l8 голу будет направлена, прежде всего, на

решение следующих задач:

. приватизация муницицального, имуществq котор9:лý соответствует

,ребовани"м статьи 50 Федера.llьного закона от б октября'2003 года Ns l31-ФЗ

<,ьб общ"* принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>
оптимизация струкryры муниципшlьной собственности

муни цип€шьног9 образования Тбилисский район;
сокращение бюджетных расходов на содержание объекгов

муниципальной собственности;

формирование доходов местЕого бюджета,

3. Определение стоимости и оплаты
приватшцруемого имущества

3.1. ПродажнаrI цена муницип€шьного имущества опредеJUIется в

соответствии с Законодательством Российской Федерации о гц)иватизации,

з.2. оценка приватизируемого имущества осуществляется в

соответствии с законодательством Российской Федерации, реryлирующим
оценочную деятельность. Независимая оценка приватизируемого

муницип€шЬного имущества организуется продавцом Еа этапе предцродажной

подготовки за счет средств й""r"оaо бюджета муниципаJIьного образовtIния

Тбилисский райоь
3.3. оплата приобретаеМого покупаТеJUIми мунИципшIьногО ИlчtУIЦеСТВа

гtри приватизации производится в соответствии с действ)дощим

законодательством о приватизации.

4. .I|,енежные средства, пол)ченные от приватизации
муниципtлльного имущества

, 4.1. .Д,енеЖные средстВа, пол)ленные от приватизации муницип€lпьного

имущества, после уплаты н€lлогов и сборов, предусмотренных

законодательством о n-or* и сборах, подлехат зачислению в бюджет

муниципtшьного образования Тбилисский район,
4.2. контроль за полнотой и своевременностью перечисления в бюджет

муницип€lлЬного образОвания Тбилисский район полrlенньIх от приватизации

мУниципальногоимУцестВаденежныхсредстВосУщестыIяетоТделпо

УпраВлениюмУЕицип€шьнымиlчýлцесТВомадМинис'ЦрациимУниципzшьноГо
образования Тбилисский рйон.

:

5. Отчето выполнении Программы

5.1.оТделпоУпраВлеЕиюмУницип:шьнымиМУщестВомаДминисТрации
муниципального образования Тбилисский район не позднее l марта 2019 года

готовит отчет о выполЕении Программы приватизации муЕиципаJIьного

имущества муниципального образования Тбилисский район на 2018 год для

рua""оrрa""я со""rо" муниципмЬного образования Тбилисский район.

I

I

i

:

I

l

i
i,,

i

i

]

]

i

i
I

l

i

l

]

]

i

l,

l

i

!

I

I
a

з

5.2. отчет о, выполнении Программы приватизации муниципаJIьног,о

иМУЩесТВасодержитпереченьприВатиЗированноговпрошедшемгоДУ
мунициI1аJIьного имущества с указанием наименования проданного имущества,

способа продажи, продажной цены имущества, размера проданных пакетов

акций (количество в штуках, процентов уставного капитала),

6. Перечень муниципаJIьного имущества, приватизация
которого планируется в 2018 году

N9
п/п

Наименование имущества и его характеристика Ограничения
(обрменения)

права
собственности

1 2 J

1 Административное здание, общая площадь l156,9 кв.м,

инвентарный номер: 3370, литер: А,а, этажность: 1,

расположенное по адресу: Красводарский край,

Тбилисский район, х. Еремин, ул. Св'етлая, д. 98 Б;

здаtlие котельной, Еежипое, общая площадь: 12З,3 кв.м,

инвентарныЙ номер: ЗЗ70, литер г, этa)кность: l,
расrrоложенное по адресу: Краснодарский црай,
Тбилисский район, х. Еремин, ул. Светлая, д. 98 Б;

котел ((контур-микро), модель кмч-5, 1 января 1998 года

изготовления;
котел <<Контур-микро)), модель Kfu[II-S, l января l998 года

изготовлеция;
земельный участок для размещения административного
здания, общей площадью 24|60+1-54 кв.м,

расположенный IIо адресу: Краснодарский црай,
ТбилисскиЙ район, х. Еремин, ул. Светлая, д. 98 Б.

отсутствуют

2 Производственное здание (,объеrсг незавершенный

строительством :), общФI площадь застройки 1 86 l ,5 кв.м,

процент готовности 51 уо, инвентарный номер: 1 6702,

литер А, расположенное по адресу: Краснодарский край,

тбилисский район, промзоЕа, рrцом с ооо (Центр Соя>>,

земельный участок, общей площадью 5 1 83+/- 630 кв.м

отсутствуют

J Транспортное средство ВАЗ 2l2lЗ, 1998 года

изготовления, универс€lл, серия, номер паспорта

транспортного средства 2З КТ 561794,

идентификационный номер (VГN) хтА2 1 2 l 30Wlз602,1 7,

модель, JФ двигателя 2|2lз 527з993, кузов Ns l360277

отсутствуют

4

l 2

4 Транспортное средство ВАЗ-2l2l3, 200l года

изготовления, легковой, серия, номер паспорта

транспортного средства бЗ КВ 019651,

идентификационный_ номер (VIN) xTA2l2130l 157з373,
модель, Jt двигателя 2|2|з,658684'7, кузов JllЪ 1573З73

отс}тств}ют

5 Транспортное средство КИА мАджЕнтис (GD2222),

2005 года изготовления, легковой а"/м седан, серия, номер

паспорта транспортного средства 2з нА 4з6207,

идентификациоцный номер (VIN) x4xcDz2225000l262,
модель, ЛЬ двигателя G4P5-194285, кузов

]ф x4xcD22225000l262

отсутствуют

6 Транспортное средство ВАЗ21070, 2001 года

изготовлеЕия, легковой а./м седан, серия, номер паспорта

транспортного средства 2З НА 4З6492,

идентификационный номер (VIN) xTA2l0700l 146l008,

модель, Ns двигателя 2|0з-642257З, кузов J"lq хтА
2 l 07001 l461 008

отсутствую,г

J

не урегулированные настоящей Программой отцошения, связанные с

приватизацией муЕиципаJIьного имущества муниципального образования

ТЪилисский район, реryлируются Федеральным законом от 2l декабря 2001

года Jф l78_ФЗ (О приватизации государственною и муниципального

имущества)), постановлениями Правительства Российской Федерации и

другими нормативными гIравовыми актами.

Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом
администрации муциципаJIьного
образования Тбилисский район Т.В. Кириченко